
SERVICIOS 

GENERALES ALL 

MASTER S.R.L. - 

SEGALMAS S.R.L.

GRUPO 

EMPRESARIAL 

SOLICORP E.I.R.L

SANEAMIENTO Y 

LIMPIEZA 

TARAZONA S.A.C. - 

SALITA S.A.C.

JKM CLEANING 

SERVICE 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

SAFELIFE GROUP 

S.A.C.

SERVICIOS 

MULTIPLES REMA 

S.A.C.

TAYFLO SG S.A.C.

AC & C 

EMPRESARIAL 

S.A.C.

GRUPO 

CORPORATIVO 

AGS S.R.L.

PRO-SERVIS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

CERRADA

TALENT RUNA 

S.A.C.

CORPORACION 

CEIBO S.A.C.

HUMAN 

RESOURCES 

COMPANY S.A.C.

VICCRIS CLEAN 

SERVICE S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 001)

CUMPLE                                                  

(folio 004)

CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 003)

CUMPLE                                                  

(folio 004)

CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 003)

CUMPLE                                                  

(folio 001)

CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 006)

CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 002)

CUMPLE                                                  

(folio 061)

b)

b)Documento que acredite la representación de quien suscribe 

la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de 

poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de 

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o 

mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado 

por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 

promesa de consorcio, según corresponda.

 CUMPLE                                       

(folio del 003-005)  

 CUMPLE                                       

(folio del 002-004)  

 CUMPLE                                       

(folio 005-009)  

 CUMPLE                                       

(folio del 008-013)  

 CUMPLE                                       

(folio del 005-008)  

 CUMPLE                                       

(folio 005-009)  

 CUMPLE                                       

(folio 003-005)  

 CUMPLE                                       

(folio 004-009)  

 CUMPLE                                       

(folio 002-003)  

 CUMPLE                                       

(folio 00-006)

 CUMPLE                                       

(folio 008-012)  

 CUMPLE                                       

(folio 003-010)  

 CUMPLE                                       

(folio 00-008)

 CUMPLE                                       

(folio 059-055)  

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52° 

del Reglamento (Anexo N°2)

 CUMPLE                                            

(folio 006)

 CUMPLE                                            

(folio 005)

 CUMPLE                                            

(folio 010)

 CUMPLE                                            

(folio 003)

 CUMPLE                                            

(folio 010)

 CUMPLE                                            

(folio 010)

 CUMPLE                                            

(folio 007)

 CUMPLE                                            

(folio 010)

 CUMPLE                                            

(folio 004)

 CUMPLE                                            

(folio 007)

 CUMPLE                                            

(folio 014)

 CUMPLE                                            

(folio 011)

 CUMPLE                                            

(folio 009)

 CUMPLE                                            

(folio 053)

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

 CUMPLE                                            

(folio 007)

 CUMPLE                                              

(folio 006)

 CUMPLE                                              

(folio 011)

 CUMPLE                                            

(folio 004)

 CUMPLE                                              

(folio 012)

 CUMPLE                                              

(folio 011)

 CUMPLE                                              

(folio 008)

 CUMPLE                                              

(folio 011)

 CUMPLE                                              

(folio 005)

 CUMPLE                                              

(folio 008)

 CUMPLE                                              

(folio 016)

 CUMPLE                                              

(folio 012)

 CUMPLE                                              

(folio 010)

 CUMPLE                                              

(folio 051)

e)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en 

la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 

cada uno de los integrantes del consorcio así como el 

porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

NO 

CORRESPONDE

f) El precio de la oferta en soles. (Anexo Nº 6).
 CUMPLE                                                 

(folio 0089)

 CUMPLE                                                 

(folio 007)

 CUMPLE                                                 

(folio 012)

 CUMPLE                                                 

(folio 005)

 CUMPLE                                                 

(folio 014)

 CUMPLE                                                 

(folio 012)

 CUMPLE                                                 

(folio 009)

 CUMPLE                                                 

(folio 012)

 CUMPLE                                                 

(folio 013)

 CUMPLE                                                 

(folio 009)

 CUMPLE                                                 

(folio 020)

 CUMPLE                                                 

(folio 013)

 CUMPLE                                                 

(folio 011)

 CUMPLE                                                 

(folio 049)

Documentación de presentación facultativa

a)

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas 

por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios 

conformados en su totalidad por estas empresas, deben 

presentar la constancia o certificado con el cual acredite su 

inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para 

Personas con Discapacidad .

NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ

b)

Los postores con domicilio en la provincia donde se prestará el 

servicio, o en las provincias colindantes, sean o no 

pertenecientes al mismo departamento o región, pueden 

presentar la solicitud de bonificación por servicios prestados 

fuera de la provincia de Lima y Callao. (Anexo Nº 10).

NO PRESENTÓ
PRESENTÓ

(folio 81)

PRESENTÓ

(folio 023)
NO PRESENTÓ

PRESENTÓ

(folio 040)

PRESENTÓ

(folio 061)
NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ NO PRESENTÓ

c)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y 

pequeña empresa. (Anexo Nº 11)

PRESENTÓ

(folio 40)

PRESENTÓ

(folio 82)

PRESENTÓ

(folio 024)

PRESENTÓ

(folio 006)
NO PRESENTÓ

PRESENTÓ

(folio 062)

PRESENTÓ

(folio 013)

PRESENTÓ

(folio 032)

PRESENTÓ

(folio 019)

PRESENTÓ

(folio 010)

PRESENTÓ

(folio 038)

PRESENTÓ

(folio 025)

PRESENTÓ

(folio 029)

PRESENTÓ

(folio 029)

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

POSTORES 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  Nº 004-2024- ANIN

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA LA SEDE DE LA UNIDAD DESCONCENTRADA LA LIBERTAD DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

ADMITIDO

DESCRIPCION

 NO ADMITIDO NO ADMITIDO

LITERAL

ADMITIDO

OBSERVACIONES

SERVICIOS GENERALES ALL MASTER S.R.L. - SEGALMAS S.R.L. Con Carta N° 001-2027-OEC-AS N°004-2024-ANIN de fecha 23 de mayo del 2024 se solicitó la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta debido a que se encuentra sustancialmente po debajo del valor estimado, otorgandole 02 días háblies  contados a partir de día siguiente de 

notificado el presente documento, a lo que el postor no contesto a dicho requerimiento por lo que su oferta se considera como NO ADMITIDA

GRUPO EMPRESARIAL SOLICORP E.I.R.L  Con Carta N° 002-2027-OEC-AS N°004-2024-ANIN de fecha 23 de mayo del 2024 se solicitó la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta debido a que se encuentra sustancialmente po debajo del valor estimado, otorgandole 02 días háblies  contados a partir de día siguiente de notificado el presente 

documento, a lo que el postor no contesto a dicho requerimiento por lo que su oferta se considera como NO ADMITIDA

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDOADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO



Puntaje máximo: 100 Puntos

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO
VALOR 

ESTIMADO

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio 

más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 

fórmula:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta ( Anexo N° 6) 

100.00 95.89 89.27 86.79 84.27 76.20

PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE PROPUESTA PUNTAJE

A) PRECIO
VALOR 

ESTIMADO

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total 

(Incl. IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

Precio Total (Incl. 

IGV)

Puntaje 

Obtenido

La evaluación consistirá en otorgar el máximo a la oferta de precio 

más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente 

proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente 

fórmula:

Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la 

oferta ( Anexo N° 6) 

74.54 71.90 69.54 59.81 58.96 48.07

ORDEN DE PRELACIÓN

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

59.81

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

58.96

10°  lugar 11°  lugar

CORPORACION CEIBO S.A.C.
HUMAN RESOURCES 

COMPANY S.A.C.

S/276,854.40 59.81 S/280,888.88 58.96

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

86.79

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

84.27

4°  lugar 5°  lugar

PUNTAJE 

MAXIMO

SERVICIOS MULTIPLES REMA 

S.A.C.
TAYFLO SG S.A.C.

S/190,800.00 86.79 S/196,508.51 84.27S/165,600.00

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN DE 

OFERTAS

1°  lugar

69.54

POSTORES

PUNTAJE 

MAXIMO

SANEAMIENTO Y LIMPIEZA 

TARAZONA S.A.C. - SALITA 

S.A.C.

JKM CLEANING SERVICE 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

SAFELIFE GROUP S.A.C.

8°  lugar 9°  lugar

100.00

100.00

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

69.54S/230,321.52

3°  lugar

GRUPO CORPORATIVO AGS 

S.R.L.

Observación:

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN DE 

OFERTAS

74.54

74.54

S/222,151.68

7°  lugarORDEN DE PRELACIÓN

LITERAL

LITERAL

100 PUNTOS

100 PUNTOS

TOTAL

89.27

89.27

TALENT RUNA S.A.C.

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

95.89

95.89

71.90

71.90

PRO-SERVIS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

S/172,700.00

FACTOR

FACTOR

TOTAL

S/185,500.00

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

S/238,134.09

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

2°  lugar

S/172,800.00

S/172,800.00

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

48.07

12°  lugar

AC & C EMPRESARIAL S.A.C.

S/217,335.60 76.20

ACCEDE A LA 

CALIFICACIÓN 

DE OFERTAS

76.20

6°  lugar

Al postor JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. mediante CARTA N°002-2024-OEC-AS-N°004-2024-ANIN  de fecha 27 de mayo se solicitó la REDUCCIÓN  de su oferta presentada en el marco de las Adjudicación Simplificada N° 004-2024-ANIN, debido a que la misma supera el valor estimado de la 

contratación del referido proceso;en concordancia al numeral 68.3. del artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que señala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su oferta 

económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor” por lo que mediante Carta N° 037-2024-JKM. de fecha 29 de mayo del 2024 el mencionado postor remite el Anexo 

N° 06 con la reducción de la oferta económica 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  Nº 004-2024- ANIN

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA LA SEDE DE LA UNIDAD DESCONCENTRADA LA LIBERTAD DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

EVALUACIÓN DE OFERTA ECONOMICA

POSTORES

Puntaje máximo: 100 Puntos

Al postor SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA S.A.C.. mediante CARTA N°001-2024-OEC-AS-N°004-2024-ANIN  de fecha 27 de mayo se solicitó la REDUCCIÓN  de su oferta presentada en el marco de las Adjudicación Simplificada N° 004-2024-ANIN, debido a que la misma supera el valor estimado de 

la contratación del referido proceso;en concordancia al numeral 68.3. del artículo 68° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado que señala: “En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de selección solicita al postor la reducción de su 

oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en conocimiento del postor” por lo que mediante Carta N° 098-2024-SALITA S.A.C. de fecha 29 de mayo del 2024 el mencionado postor 

remite el Anexo N° 06 con la reducción de la oferta económica 

VICCRIS CLEAN SERVICE 

S.A.C.

S/344,484.03 48.07



SANEAMIENTO Y 

LIMPIEZA TARAZONA 

S.A.C. - SALITA S.A.C.

JKM CLEANING 

SERVICE SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

C CAPACIDAD LEGAL

C.1 HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL,

expedida por la Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es) que faculte(n) al postor a prestar servicios de

actividades de limpieza.
 CUMPLE                               

(folio 014-015)                                                                                                                                                                    

 CUMPLE                               

(folio 015-016)                                                                                                                                                                    

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80, 000.00 (Ochenta mil con 00/100 Soles), por la contratación de servicios de limpieza en general en

entidades públicas o privadas,durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde

la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 20,000.00 (Veinte Mil con 00/100 Soles), 

por la contratación de servicios de limpieza en general en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores

a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión

del comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben

contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)

comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro

documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte

(20) contrataciones. . 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se 

asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas 

en el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores 

a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el 

porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva 

“Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación 

de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se 

ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización 

societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de una persona absorbida como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta 

publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del 

comprobante de pago, según corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  Nº 004-2024- ANIN

POSTORES

LITER

AL
FACTOR

CUMPLE                                                         

(folio 017-021)

CUMPLE                                                         

(folio 025-026)

CALIFICA /  NO CALIFICA CALIFICA CALIFICA

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA LA SEDE DE LA UNIDAD DESCONCENTRADA LA LIBERTAD DE LA AUTORIDAD 

NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

"CALIFICACIÓN DE OFERTAS"



POSTOR Admisión de Ofertas
Evaluación de 

Ofertas

Bonificación 10% 

Provincia Colindante

Bonificación 5% 

REMYPE
Total

Orden de 

Prelacion
Calificación de Ofertas

SANEAMIENTO Y 

LIMPIEZA TARAZONA 

S.A.C. - SALITA S.A.C.

CUMPLE 100.00 0.00 5.00 105.00 1° CALIFICA

JKM CLEANING SERVICE 

SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

CUMPLE 95.89 0.00 4.79 100.68 2 CALIFICA

OTORGAMIENTO DE 

LA BUENA PRO:

Lima,29 de mayo del 2024

………………………………………………….

OEC

ADJUDICACION SIMPLIFICADA  Nº 004-2024- ANIN

CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESINFECCION PARA LA SEDE DE LA UNIDAD 

DESCONCENTRADA LA LIBERTAD DE LA AUTORIDAD NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA

RESUMEN DE ADMISIÓN / EVALUACION / CALIFICACION DE OFERTAS

"OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

SANEAMIENTO Y LIMPIEZA TARAZONA S.A.C. - SALITA S.A.C.

GERSON RODRIGUEZ PANDURO
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